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Bp3 ocHoBa Ha usieH 145 craB (6) u 4ieH
227 on 3akOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE
(,Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja‘
op. 82/18 u ,CnyxOen BecHuk Ha PenyGnuka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), aupexropot Ha
AreHuujata 3a  KBaJIUTET BO  BHMCOKOTO
obpazoBaHue, noHece

PEIIEHHUE
32 MOYeTOoK cO pafoTa CTYAHCKATA MporpamMa oj
BTOP UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH -
nocraunaomeks eryaus (120 EKTC) no ,,JaBHa
agMHHHCTpanHja*, Ha DaKyJITeT 32 COBpPeMeHH
ONIUTECTBEHH HAYKH NPH Y HHBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelieHue ce yTBpayBa JeKka ce
HCMONHETH YCJIOBUTE 3a IMOYETOK co pabora Ha
CTY[INCKaTa MporpaMa o4 BTOp UMUKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUIMIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,,JaBHa anMuHucTpauuja®, Ha @akynrter
32  COBPEMEHH  OMNIUTECTBEHW HAyKH TpH
VYuusepsuter Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. OBa peuleHHe BJeryBa BO CHIIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBakbe.

Obpaznoxkenue

[To  pobuBawe Ha  Pemenwe  3a
akpeautauuja 6p.08-959/4 on 14.12.2021 romuna
oa crtpaHa Ha Opbopor 3a akpeguTauHja Ha
BHCOKOTO  o0pa3zoBaHue,  YHHBEpP3HTET  Ha
Jyrouctouna Espona - TeroBo ce obparu co
Gapame 6p.03-3341/4 on 24.12.2021 roauua, 10
AreHuujata 32  KBaJMTET BO  BHMCOKOTO
obpasosanue, nox Haw Op. 08-1201/1 on
27.12.2021 ronuHa, 3a yTBpAYyBawke HA YCIIOBHTE
3a MOYETOK co paboTa Ha CTyJAHCKAaTa MporpaMa oj
BTOP  UMKJIYC HAa  aKafeMCKH CTYIHH -
noctaumioMckud c¢ryann (120 EKTC) no
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& lart® ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Administrimi
publik®, né Fakultetin e Shkencave Shogérore
Bashkékohore prané Universitetit té¢ Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
»7Administrimi publik®, né Fakultetin e Shkencave
Shogérore Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-959/4 t& datés 14.12.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-3341/4 t& datés 24.12.2021,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-1201/1 t& datés 27.12.2021, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té&
programit studimor t& ciklit t¢ dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga ,Administrimi publik®, né Fakultetin e
Shkencave Shoqérore Bashkékohore prané
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»JaBHa aamuHHCTpauWja“, Ha Dakynrer 3a
COBPEMEHH OMIUTECTBEHH HAYKH NPH Y HUBEP3UTET
Ha Jyroucrouna EBpona - TeToBo.

JMpeKTOpOT Ha ATeHIIHjaTa 3a KBAJIUTET
BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-
1201/2 on 27.12.2021 roauna, opmupa Komucuja
3a YTBPAYBAal€ Ha HCMONHETOCTa HA YC/OBHUTE 32
MoYeTok co pabora Ha CTyauckara mporpaMa
HaBeJ/IeHa BO TOYKa | Ha 0Ba pelleHue.

Komucujara, Ha ned 30.12.2021 roaumua,
M3BpLIM YBMJ W u3roTBu M3eewraj 6p. 08-1201/3
on 10.01.2022 roauHa, kane e HaBeleHO JeKa 3a
CTyQHCKaTa [porpama oJ BTOp UMKIYC Ha
aKaJieMCKH CTYHH - MOCTAUIIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,,JaBHa agMuHHCTpauuja®, Ha Dakynrer
32 COBPEMEHM  OMIUTeCTBEHH HayKd [pH
Vuusepsurer Ha Jyroucrouyna Espona - Tertoso,
CE MCMONHETH YCIOBHTE COIJIACHO oapenduTe
YTBPZEHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHHe U
Ypenbata 3a HOPMATHBH W CTaHAapaHd 3a
OCHOBaWE€ Ha BUCOKOOOpa30BHM YCTAHOBH H 3a
BplIEHE HA BUcokooOpa3oBHa mejHoCT (,,Ciy:kOeH
BecHUK Ha PenyGiauka Makenonuja™ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

MMajku ro BO npenBHI H3HECEHOTO, Ce
OJUTy4H KaKO BO JJMCMO3HTHBOT Ha OBA pelleHHe.

INPABHA TIIOYKA: [TIlporus oBa
pelLleHHe, MOXKE Jia Ce 3aBele YNpaBeH CIop, CO
nojHecyBambe Ha TyxOa a0 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka CeBepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa O]l ICHOT Ha NPUEMOT HA OBA pELIEHHE.

Jlocraseno 110:
- BucokooGpa3zossaTa ycraHosa
Apxusa \
napaGoTun/pergatiti: Munena Edpemoscka ‘(/é‘ﬂw
onobpua/lejoi: Cesrun M
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Universitetit t& Evropé&s Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart€, me Aktvendim nr. 08 - 1201/2 t& datés
27.12.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.12.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1201/3 té datés 10.01.2022, ku é&shté sh&nuar se,
pér programin studimor té ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga ,,Administrimi publik®, né Fakultetin e
Shkencave  Shogérore  Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pé€rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim us}xiti
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